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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.122 Administração Geral 2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

1401.17.122.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

17.122.0029.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

7 3.1.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 1.118.400,00 75.736,81 754.526,66 363.873,34 75.736,81 754.526,66 0,00
7 3.1.90.11.01.00.00.00.00.01.0000 Vencimentos e Salários 44.553,10 351.407,24 44.553,10 351.407,24 0,00
7 3.1.90.11.07.00.00.00.00.01.0000 Abono de Permanência 1.243,17 11.188,53 1.243,17 11.188,53 0,00
7 3.1.90.11.33.00.00.00.00.01.0000 Gratificação por Exercício de Funções 6.827,88 58.874,52 6.827,88 58.874,52 0,00
7 3.1.90.11.37.00.00.00.00.01.0000 Gratificação por Tempo de Serviço 14.375,11 119.481,69 14.375,11 119.481,69 0,00
7 3.1.90.11.43.00.00.00.00.01.0000 13º salário 0,00 34.811,33 0,00 34.811,33 0,00
7 3.1.90.11.44.00.00.00.00.01.0000 Férias - Abono Pecuniário 0,00 19.341,41 0,00 19.341,41 0,00
7 3.1.90.11.45.00.00.00.00.01.0000 Férias - Abono Constitucional 688,80 20.926,91 688,80 20.926,91 0,00
7 3.1.90.11.46.00.00.00.00.01.0000 Férias - Pagamento Antecipado 6.237,51 98.923,39 6.237,51 98.923,39 0,00
7 3.1.90.11.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Despesas Fixas - Pessoal Civil 1.769,48 36.911,31 1.769,48 36.911,31 0,00
7 3.1.90.16.44.00.00.00.00.01.0000 Serviços Extraordinários 41,76 2.660,33 41,76 2.660,33 0,00
8 3.3.50.00.00.00.00.00.00.01.0000 Transferencias a Instituicoes Privadas sem Fins Lu4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00
9 3.3.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 867.870,00 5.484,72 832.719,02 35.150,98 62.237,87 619.009,91 213.709,11

33 3.3.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Aplicacoes Diretas 150.000,00 16.177,86 16.177,86 133.822,14 4.451,21 4.451,21 11.726,65
9 3.3.90.14.14.00.00.00.00.01.0000 Diárias no País - Civil 0,00 19.975,98 0,00 19.975,98 0,00

33 3.3.90.14.14.00.00.00.00.03.0000 Diárias no País - Civil 3.391,21 3.391,21 3.391,21 3.391,21 0,00
9 3.3.90.30.01.00.00.00.00.01.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 25,00 115,00 25,00 115,00 0,00
9 3.3.90.30.04.00.00.00.00.01.0000 Gás Engarrafado 0,00 710,00 0,00 710,00 0,00
9 3.3.90.30.07.00.00.00.00.01.0000 Gêneros de Alimentação 0,00 3.393,60 0,00 3.393,60 0,00
9 3.3.90.30.16.00.00.00.00.01.0000 Material de Expediente 6.223,05 7.722,81 3.451,61 4.397,81 3.325,00
9 3.3.90.30.17.00.00.00.00.01.0000 Material de Processamento de Dados 3.677,00 17.371,00 3.552,00 17.246,00 125,00
9 3.3.90.30.19.00.00.00.00.01.0000 Material de Acondicionamento e Embalagem 0,00 195,00 0,00 195,00 0,00
9 3.3.90.30.21.00.00.00.00.01.0000 Material de Copa e Cozinha 0,00 1.118,50 39,00 1.118,50 0,00
9 3.3.90.30.22.00.00.00.00.01.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 0,00 5.072,62 0,00 5.072,62 0,00
9 3.3.90.30.23.00.00.00.00.01.0000 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 1.697,14 1.437,14 1.697,14 0,00
9 3.3.90.30.24.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 0,00 2.632,07 0,00 1.320,07 1.312,00
9 3.3.90.30.25.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 0,00 916,90 0,00 916,90 0,00
9 3.3.90.30.26.00.00.00.00.01.0000 Material Elétrico e Eletrônico 0,00 283,00 0,00 283,00 0,00
9 3.3.90.30.28.00.00.00.00.01.0000 Material de Proteção e Segurança 0,00 497,00 280,00 497,00 0,00
9 3.3.90.30.36.00.00.00.00.01.0000 Material Hospitalar 0,00 218,26 0,00 218,26 0,00
9 3.3.90.30.39.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Veículos 0,00 390,00 0,00 390,00 0,00
9 3.3.90.30.42.00.00.00.00.01.0000 Ferramentas 0,00 120,00 0,00 120,00 0,00
9 3.3.90.30.44.00.00.00.00.01.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 0,00 231,00 0,00 231,00 0,00

33 3.3.90.30.44.00.00.00.00.03.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 260,65 260,65 0,00 0,00 260,65
9 3.3.90.30.50.00.00.00.00.01.0000 Bandeiras, Flâmulas e Insígnias 0,00 1.057,50 0,00 1.057,50 0,00
9 3.3.90.30.96.00.00.00.00.01.0000 Materiais de Consumo - Pagamento Antecipado 1.077,35 4.586,76 1.077,35 4.586,76 0,00
9 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Materiais de Consumo 0,00 616,75 0,00 616,75 0,00

33 3.3.90.30.99.00.00.00.00.03.0000 Outros Materiais de Consumo 2.390,00 2.390,00 0,00 0,00 2.390,00
9 3.3.90.33.01.00.00.00.00.01.0000 Passagens Para o País 148,34 4.287,66 148,34 4.287,66 0,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.122 Administração Geral 2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

1401.17.122.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

17.122.0029.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

9 3.3.90.33.03.00.00.00.00.01.0000 Taxas de Embarque, Seguro, Fretamento e Pedágio 28,00 28,00 28,00 28,00 0,00
9 3.3.90.34.01.00.00.00.00.01.0000 Substituição de Mão-de-Obra 0,00 37.973,00 2.970,00 29.063,00 8.910,00
9 3.3.90.35.01.00.00.00.00.01.0000 Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica 0,00 58.337,38 0,00 39.265,42 19.071,96
9 3.3.90.35.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Consultoria 0,00 16.151,50 0,00 16.151,50 0,00
9 3.3.90.39.01.00.00.00.00.01.0000 Assinatura de Periódicos e Anuidades 0,00 580,00 0,00 580,00 0,00
9 3.3.90.39.05.00.00.00.00.01.0000 Serviços Técnicos Profissionais 0,00 18.771,68 97,30 13.479,78 5.291,90
9 3.3.90.39.08.00.00.00.00.01.0000 Manutenção de Software -916,78 2.520,45 0,00 2.449,89 70,56

33 3.3.90.39.08.00.00.00.00.03.0000 Manutenção de Software 3.431,00 3.431,00 0,00 0,00 3.431,00
9 3.3.90.39.11.00.00.00.00.01.0000 Locação de Softwares 0,00 78.229,30 6.760,34 57.818,28 20.411,02
9 3.3.90.39.12.00.00.00.00.01.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 0,00 18.470,00 1.512,82 13.121,32 5.348,68
9 3.3.90.39.16.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 0,00 3.602,50 0,00 3.352,50 250,00
9 3.3.90.39.17.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 0,00 525,00 0,00 525,00 0,00
9 3.3.90.39.20.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 0,00 12.849,70 1.370,47 10.995,88 1.853,82
9 3.3.90.39.25.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Instalação de Máquinas, Equip e Afins 0,00 4.997,52 0,00 0,00 4.997,52
9 3.3.90.39.40.00.00.00.00.01.0000 Programa de Alimentação do Trabalhador -7.149,32 85.145,08 8.635,12 85.145,08 0,00
9 3.3.90.39.43.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Energia Elétrica 0,00 29.000,00 2.093,09 14.641,59 14.358,41
9 3.3.90.39.47.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Comunicação em Geral 0,00 20.064,04 644,30 5.463,81 14.600,23
9 3.3.90.39.48.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 192,00 6.069,05 0,00 5.877,05 192,00

33 3.3.90.39.48.00.00.00.00.03.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 1.060,00 1.060,00 1.060,00 1.060,00 0,00
9 3.3.90.39.50.00.00.00.00.01.0000 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 0,00 115,00 0,00 115,00 0,00
9 3.3.90.39.56.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Perícias Médicas por Benefícios 0,00 8.000,00 640,00 5.040,00 2.960,00
9 3.3.90.39.57.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Processamento de Dados 0,00 250,00 0,00 250,00 0,00
9 3.3.90.39.58.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Telecomunicações -488,50 63.097,39 6.200,54 31.081,10 32.016,29

33 3.3.90.39.59.00.00.00.00.03.0000 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 4.850,00 4.850,00 0,00 0,00 4.850,00
9 3.3.90.39.63.00.00.00.00.01.0000 Serviços Gráficos e Editoriais 0,00 4.850,39 0,00 3.646,39 1.204,00

33 3.3.90.39.63.00.00.00.00.03.0000 Serviços Gráficos e Editoriais 795,00 795,00 0,00 0,00 795,00
9 3.3.90.39.66.00.00.00.00.01.0000 Serviços Judiciários 0,00 239,55 0,00 239,55 0,00
9 3.3.90.39.69.00.00.00.00.01.0000 seguros em Geral 0,00 1.204,74 0,00 1.204,74 0,00
9 3.3.90.39.78.00.00.00.00.01.0000 Limpeza e Conservação 0,00 890,00 0,00 890,00 0,00
9 3.3.90.39.81.00.00.00.00.01.0000 Serviços Bancários 0,00 227.885,28 19.138,39 166.654,86 61.230,42
9 3.3.90.39.88.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Publicidade e Propaganda 205,68 19.731,00 1.562,88 14.641,32 5.089,68
9 3.3.90.39.90.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Publicidade Legal 0,00 12.939,00 0,00 12.939,00 0,00
9 3.3.90.39.94.00.00.00.00.01.0000 Aquisição de Softwares de Aplicação 0,00 460,00 0,00 460,00 0,00
9 3.3.90.39.96.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 55,00 412,83 55,00 412,83 0,00
9 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.407,90 15.301,06 519,18 4.210,44 11.090,62
9 3.3.90.47.10.00.00.00.00.01.0000 Taxas 0,00 418,45 0,00 418,45 0,00
9 3.3.90.47.17.00.00.00.00.01.0000 Contribuições para Associações 0,00 2.701,52 0,00 2.701,52 0,00
9 3.3.90.93.01.00.00.00.00.01.0000 Indenizações 0,00 7.700,06 0,00 7.700,06 0,00

10 3.3.91.00.00.00.00.00.00.01.0000 OUTRAS DESP. CORRENTES - Aplic. Direta Dec. Op. en612,42 0,00 0,00 612,42 0,00 0,00 0,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.122 Administração Geral 2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

1401.17.122.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

17.122.0029.2.060 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - SIMAE2.441.882,42 97.399,39 1.848.414,65 593.467,77 142.425,89 1.453.771,32 394.643,33

32 3.3.91.00.00.00.00.00.00.03.0000 OUTRAS DESP. CORRENTES - Aplic. Direta Dec. Op. en1.000,00 0,00 838,54 161,46 0,00 838,54 0,00
10 3.3.91.47.10.00.00.00.00.01.0000 Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 3.3.91.47.10.00.00.00.00.03.0000 Taxas 0,00 838,54 0,00 838,54 0,00
12 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 130.000,00 0,00 126.794,86 3.205,14 0,00 74.945,00 51.849,86
11 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0089 Investimentos 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00
34 4.4.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Investimentos 150.000,00 0,00 117.357,71 32.642,29 0,00 0,00 117.357,71
12 4.4.90.51.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Obras e Instalações 0,00 51.849,86 0,00 0,00 51.849,86
34 4.4.90.51.99.00.00.00.00.03.0000 Outras Obras e Instalações 0,00 98.005,23 0,00 0,00 98.005,23
12 4.4.90.52.06.00.00.00.00.01.0000 Aparelhos e Equipamentos de Comunicação 0,00 1.960,00 0,00 1.960,00 0,00
12 4.4.90.52.34.00.00.00.00.01.0000 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 0,00 534,00 0,00 534,00 0,00
34 4.4.90.52.34.00.00.00.00.03.0000 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 0,00 19.352,48 0,00 0,00 19.352,48
12 4.4.90.52.35.00.00.00.00.01.0000 Equipamentos de Processamento de Dados 0,00 37.730,00 0,00 37.730,00 0,00
12 4.4.90.52.36.00.00.00.00.01.0000 Máquinas, Instalações e Utensílios de Escritório 0,00 816,00 0,00 816,00 0,00
12 4.4.90.52.42.00.00.00.00.01.0000 Mobiliário em Geral 0,00 4.315,00 0,00 4.315,00 0,00
12 4.4.90.52.52.00.00.00.00.01.0000 Veículos de Tração Mecânica 0,00 29.590,00 0,00 29.590,00 0,00

1401.17.272 Previdência do Regime Estatutário 580.000,00 48.000,25 422.565,90 157.434,10 48.000,25 422.565,90 0,00

1401.17.272.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 580.000,00 48.000,25 422.565,90 157.434,10 48.000,25 422.565,90 0,00

17.272.0029.2.069 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL RPPS - SIMAE580.000,00 48.000,25 422.565,90 157.434,10 48.000,25 422.565,90 0,00

24 3.1.91.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicações Diretas - Oper.Intra-Orçamentárias580.000,00 48.000,25 422.565,90 157.434,10 48.000,25 422.565,90 0,00
24 3.1.91.13.03.00.00.00.00.01.0000 Contribuição Patronal Para o Regime Próprio 48.000,25 422.565,90 48.000,25 422.565,90 0,00

1401.17.331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 100.000,00 9.021,83 77.052,30 22.947,70 9.021,83 77.052,30 0,00

1401.17.331.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 100.000,00 9.021,83 77.052,30 22.947,70 9.021,83 77.052,30 0,00

17.331.0029.2.063 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PLASS -SIMAE100.000,00 9.021,83 77.052,30 22.947,70 9.021,83 77.052,30 0,00

21 3.1.91.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicações Diretas - Oper.Intra-Orçamentárias100.000,00 9.021,83 77.052,30 22.947,70 9.021,83 77.052,30 0,00
21 3.1.91.13.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Obrigações Patronais 9.021,83 77.052,30 9.021,83 77.052,30 0,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.511 Saneamento Básico Rural 312.331,00 27.971,45 73.792,62 238.538,38 705,00 44.153,17 29.639,45

1401.17.511.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 312.331,00 27.971,45 73.792,62 238.538,38 705,00 44.153,17 29.639,45

17.511.0029.1.053 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA RURAL261.000,00 27.971,45 58.578,37 202.421,63 0,00 28.938,92 29.639,45

5 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 81.000,00 27.971,45 58.578,37 22.421,63 0,00 28.938,92 29.639,45
36 4.4.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Investimentos 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00 0,00 0,00

5 4.4.90.51.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Obras e Instalações 27.971,45 58.578,37 0,00 28.938,92 29.639,45

17.511.0029.2.064 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA - RURAL51.331,00 0,00 15.214,25 36.116,75 705,00 15.214,25 0,00

22 3.3.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 50.000,00 0,00 15.214,25 34.785,75 705,00 15.214,25 0,00
22 3.3.90.30.25.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 0,00 1.515,60 0,00 1.515,60 0,00
22 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Materiais de Consumo 0,00 12.243,65 0,00 12.243,65 0,00
22 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 1.455,00 705,00 1.455,00 0,00
23 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 1.331,00 0,00 0,00 1.331,00 0,00 0,00 0,00

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 10.644.839,50 768.540,70 8.175.532,05 2.469.307,45 661.275,42 5.416.907,89 2.758.624,16

1401.17.512.0022 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIO PÚBLICO35.004,50 0,00 35.004,50 0,00 7.000,90 14.001,80 21.002,70

17.512.0022.1.055 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO REGIONAL CISAM MEIO OESTE966,12 0,00 966,12 0,00 193,22 386,44 579,68

6 4.4.71.00.00.00.00.00.00.01.0000 Transferências a Consórcios Públicos 966,12 0,00 966,12 0,00 193,22 386,44 579,68
6 4.4.71.51.00.00.00.00.00.01.0000 Obras e Instalações 0,00 966,12 193,22 386,44 579,68

17.512.0022.2.086 TRANSFERÊNCIA A CONSÓRCIO PÚBLICO CISAM - MEIO OESTE34.038,38 0,00 34.038,38 0,00 6.807,68 13.615,36 20.423,02

25 3.1.71.00.00.00.00.00.00.01.0000 PESSOAL E ENC. SOCIAIS - Transferências à Consórci11.786,02 0,00 11.786,02 0,00 2.357,20 4.714,40 7.071,62
25 3.1.71.11.00.00.00.00.00.01.0000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil     0,00 8.996,16 1.799,23 3.598,46 5.397,70
25 3.1.71.13.00.00.00.00.00.01.0000 Obrigações Patronais 0,00 2.789,86 557,97 1.115,94 1.673,92
26 3.3.71.00.00.00.00.00.00.01.0000 Transferências a Consórcios Públicos 12.962,17 0,00 12.962,17 0,00 2.592,44 5.184,88 7.777,29
26 3.3.71.14.00.00.00.00.00.01.0000 Diárias no País 0,00 581,07 116,22 232,44 348,63
26 3.3.71.30.00.00.00.00.00.01.0000 Material de Consumo 0,00 4.645,10 929,02 1.858,04 2.787,06
26 3.3.71.33.00.00.00.00.00.01.0000 Passagens 0,00 581,07 116,21 232,42 348,65
26 3.3.71.35.00.00.00.00.00.01.0000 Consultorias 0,00 1.162,15 232,43 464,86 697,29
26 3.3.71.36.00.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00 350,05 70,01 140,02 210,03
26 3.3.71.39.00.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 5.341,69 1.068,34 2.136,68 3.205,01
26 3.3.71.47.00.00.00.00.00.01.0000 Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 301,04 60,21 120,42 180,62
27 4.4.71.00.00.00.00.00.00.01.0000 Transferências a Consórcios Públicos 9.290,19 0,00 9.290,19 0,00 1.858,04 3.716,08 5.574,11
27 4.4.71.52.00.00.00.00.00.01.0000 Equipamentos e Material Permanente 0,00 9.290,19 1.858,04 3.716,08 5.574,11
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 10.644.839,50 768.540,70 8.175.532,05 2.469.307,45 661.275,42 5.416.907,89 2.758.624,16

1401.17.512.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 10.609.835,00 768.540,70 8.140.527,55 2.469.307,45 654.274,52 5.402.906,09 2.737.621,46

17.512.0029.1.051 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUA URBANO2.826.950,00 272.771,28 2.408.059,82 418.890,18 42.468,11 1.020.701,34 1.387.358,48

3 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 2.026.950,00 3.967,50 1.959.073,79 67.876,21 6.216,57 947.591,80 1.011.481,99
31 4.4.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Investimentos 800.000,00 268.803,78 448.986,03 351.013,97 36.251,54 73.109,54 375.876,49

3 4.4.90.30.01.00.00.00.00.01.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 0,00 7.533,37 834,07 7.533,37 0,00
3 4.4.90.39.05.00.00.00.00.01.0000 Serviços Técnicos Profissionais 0,00 11.000,00 0,00 11.000,00 0,00
3 4.4.90.39.94.00.00.00.00.01.0000 Aquisição de Softwares de Aplicação 0,00 39.952,00 0,00 29.164,96 10.787,04

31 4.4.90.51.80.00.00.00.00.03.0000 Estudos e Projetos 131.629,07 131.629,07 0,00 0,00 131.629,07
3 4.4.90.51.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Obras e Instalações 3.967,50 1.793.338,42 5.382,50 841.397,97 951.940,45

31 4.4.90.51.99.00.00.00.00.03.0000 Outras Obras e Instalações 137.174,71 317.356,96 36.251,54 73.109,54 244.247,42
3 4.4.90.52.04.00.00.00.00.01.0000 Aparelhos de Medição e Orientação 0,00 107.250,00 0,00 58.495,50 48.754,50

17.512.0029.1.052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E REAPARELHAMENTO DO SISTEMA DE ESGOTO1.290.000,00 252.538,14 700.230,28 589.769,72 91.083,69 304.215,73 396.014,55

4 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 990.000,00 252.538,14 700.230,28 289.769,72 91.083,69 304.215,73 396.014,55
37 4.4.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Investimentos 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

4 4.4.90.30.01.00.00.00.00.01.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 1.330,81 6.997,47 689,70 6.356,36 641,11
4 4.4.90.51.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Obras e Instalações 251.207,33 693.232,81 90.393,99 297.859,37 395.373,44

17.512.0029.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO5.060.500,00 197.834,55 4.002.811,61 1.057.688,39 379.850,47 3.170.734,05 832.077,56

13 3.1.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 2.175.000,00 166.572,49 1.453.725,58 721.274,42 166.572,49 1.453.725,58 0,00
13 3.1.90.09.01.00.00.00.00.01.0000 Salário-Família - Ativo Pessoal Civil 55,02 247,59 55,02 247,59 0,00
13 3.1.90.11.01.00.00.00.00.01.0000 Vencimentos e Salários 76.319,95 674.286,77 76.319,95 674.286,77 0,00
13 3.1.90.11.07.00.00.00.00.01.0000 Abono de Permanência 305,90 9.581,95 305,90 9.581,95 0,00
13 3.1.90.11.33.00.00.00.00.01.0000 Gratificação por Exercício de Funções 12.516,82 105.050,05 12.516,82 105.050,05 0,00
13 3.1.90.11.37.00.00.00.00.01.0000 Gratificação por Tempo de Serviço 25.144,20 211.523,44 25.144,20 211.523,44 0,00
13 3.1.90.11.42.00.00.00.00.01.0000 Férias Indenizadas 0,00 3.891,30 0,00 3.891,30 0,00
13 3.1.90.11.43.00.00.00.00.01.0000 13º salário 0,00 61.792,35 0,00 61.792,35 0,00
13 3.1.90.11.44.00.00.00.00.01.0000 Férias - Abono Pecuniário 1.692,73 26.658,23 1.692,73 26.658,23 0,00
13 3.1.90.11.45.00.00.00.00.01.0000 Férias - Abono Constitucional 2.178,48 36.225,00 2.178,48 36.225,00 0,00
13 3.1.90.11.46.00.00.00.00.01.0000 Férias - Pagamento Antecipado 10.087,61 150.485,95 10.087,61 150.485,95 0,00
13 3.1.90.11.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Despesas Fixas - Pessoal Civil 7.773,10 80.486,68 7.773,10 80.486,68 0,00
13 3.1.90.16.44.00.00.00.00.01.0000 Serviços Extraordinários 7.646,56 70.644,15 7.646,56 70.644,15 0,00
13 3.1.90.91.09.00.00.00.00.01.0000 Sent Jud Trans em Julg Caráter Único - Ativo Civil 22.852,12 22.852,12 22.852,12 22.852,12 0,00
14 3.3.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 2.600.000,00 31.262,06 2.383.387,03 216.612,97 208.888,98 1.551.309,47 832.077,56
14 3.3.90.14.14.00.00.00.00.01.0000 Diárias no País - Civil 5.005,99 28.464,82 5.005,99 28.464,82 0,00
14 3.3.90.30.01.00.00.00.00.01.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 8.862,56 71.560,85 8.700,61 66.691,48 4.869,37
14 3.3.90.30.04.00.00.00.00.01.0000 Gás Engarrafado 0,00 2.308,00 0,00 2.308,00 0,00
14 3.3.90.30.11.00.00.00.00.01.0000 Material Químico 0,00 287.077,60 13.371,76 210.740,26 76.337,34
14 3.3.90.30.21.00.00.00.00.01.0000 Material de Copa e Cozinha 0,00 49,80 0,00 49,80 0,00
14 3.3.90.30.22.00.00.00.00.01.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 0,00 275,00 0,00 275,00 0,00



SANTA CATARINA           

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Demonstrativo da Execução da Despesa
Administração Indireta - SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Códigos Especificações
Créditos 

 Autorizados
No Período

Despesa Empenhada

Até o Período

Saldo  a 
 Empenhar

No Período

Despesa Liquidada

Até o Período

Setembro/2013

Página: 6

Betha Sistemas

Saldo de 
 Empenhos

14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 10.644.839,50 768.540,70 8.175.532,05 2.469.307,45 661.275,42 5.416.907,89 2.758.624,16

1401.17.512.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 10.609.835,00 768.540,70 8.140.527,55 2.469.307,45 654.274,52 5.402.906,09 2.737.621,46

17.512.0029.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO5.060.500,00 197.834,55 4.002.811,61 1.057.688,39 379.850,47 3.170.734,05 832.077,56

14 3.3.90.30.23.00.00.00.00.01.0000 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 19.503,99 13.582,31 19.503,99 0,00
14 3.3.90.30.24.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 0,00 6.183,55 1.080,00 5.554,93 628,62
14 3.3.90.30.25.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 1.701,60 8.340,53 2.380,00 6.225,50 2.115,03
14 3.3.90.30.26.00.00.00.00.01.0000 Material Elétrico e Eletrônico 14.616,08 53.453,89 2.011,93 10.534,95 42.918,94
14 3.3.90.30.28.00.00.00.00.01.0000 Material de Proteção e Segurança 1.443,86 10.544,99 237,20 9.338,33 1.206,66
14 3.3.90.30.30.00.00.00.00.01.0000 Material para Comunicações 0,00 84,94 0,00 84,94 0,00
14 3.3.90.30.35.00.00.00.00.01.0000 Material Laboratorial 0,00 7.913,00 0,00 7.913,00 0,00
14 3.3.90.30.39.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Veículos 4.896,07 38.633,90 6.083,61 37.756,94 876,96
14 3.3.90.30.42.00.00.00.00.01.0000 Ferramentas 683,90 2.016,87 59,01 1.326,31 690,56
14 3.3.90.30.44.00.00.00.00.01.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 45,90 362,00 0,00 316,10 45,90
14 3.3.90.30.51.00.00.00.00.01.0000 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 0,00 29.580,00 1.767,00 20.573,10 9.006,90
14 3.3.90.30.96.00.00.00.00.01.0000 Materiais de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 746,62 0,00 746,62 0,00
14 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Materiais de Consumo 3.945,30 60.514,04 4.138,78 47.366,84 13.147,20
14 3.3.90.33.01.00.00.00.00.01.0000 Passagens Para o País 0,00 2.118,96 0,00 2.118,96 0,00
14 3.3.90.33.03.00.00.00.00.01.0000 Taxas de Embarque, Seguro, Fretamento e Pedágio 0,00 527,04 0,00 527,04 0,00
14 3.3.90.34.01.00.00.00.00.01.0000 Substituição de Mão-de-Obra 0,00 20.050,18 1.578,95 14.210,55 5.839,63
14 3.3.90.36.96.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terc-Pessoa Fisica-Pagto Antec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 3.3.90.39.05.00.00.00.00.01.0000 Serviços Técnicos Profissionais 0,00 49.428,69 0,00 25.095,27 24.333,42
14 3.3.90.39.11.00.00.00.00.01.0000 Locação de Softwares 0,00 27.090,90 2.709,09 21.672,72 5.418,18
14 3.3.90.39.12.00.00.00.00.01.0000 Locação de Máquinas e Equipamentos 0,00 360,00 20,97 264,15 95,85
14 3.3.90.39.15.00.00.00.00.01.0000 Limpeza de Veículos -10.741,78 13.375,72 529,50 3.842,50 9.533,22
14 3.3.90.39.16.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00
14 3.3.90.39.17.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Máquinas e Equip 6.600,00 26.674,42 0,00 19.128,39 7.546,03
14 3.3.90.39.19.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 670,26 119.361,05 1.899,24 16.797,95 102.563,10
14 3.3.90.39.20.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 0,00 8.918,00 280,00 8.918,00 0,00
14 3.3.90.39.21.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Estradas e Vias 0,00 2.475,00 2.475,00 2.475,00 0,00
14 3.3.90.39.28.00.00.00.00.01.0000 Coleta de Lixo e Demais Resíduos 0,00 2.800,00 0,00 0,00 2.800,00
14 3.3.90.39.40.00.00.00.00.01.0000 Programa de Alimentação do Trabalhador -15.538,55 146.745,77 15.085,24 146.745,77 0,00
14 3.3.90.39.43.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Energia Elétrica 0,00 1.243.000,00 94.933,06 741.607,55 501.392,45
14 3.3.90.39.48.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 1.967,64 7.897,74 1.192,64 7.122,74 775,00
14 3.3.90.39.50.00.00.00.00.01.0000 Serviços Médico-Hospitalar, Odontológico e Labor 0,00 273,68 184,16 273,68 0,00
14 3.3.90.39.51.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Análises e Pesquisas Científicas 400,00 33.292,00 15.706,00 18.777,00 14.515,00
14 3.3.90.39.63.00.00.00.00.01.0000 Serviços Gráficos e Editoriais 0,00 272,00 0,00 272,00 0,00
14 3.3.90.39.69.00.00.00.00.01.0000 seguros em Geral 109,96 13.262,47 109,96 13.262,47 0,00
14 3.3.90.39.75.00.00.00.00.01.0000 Multas e Infrações de Trânsito 0,00 102,15 0,00 102,15 0,00
14 3.3.90.39.88.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Publicidade e Propaganda 556,48 1.479,36 148,00 1.070,88 408,48
14 3.3.90.39.90.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Publicidade Legal 0,00 1.348,00 0,00 1.348,00 0,00
14 3.3.90.39.96.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terc Pessoa Jur - Pagto Antec 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.937,00 19.718,35 519,18 14.704,63 5.013,72
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 10.644.839,50 768.540,70 8.175.532,05 2.469.307,45 661.275,42 5.416.907,89 2.758.624,16

1401.17.512.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 10.609.835,00 768.540,70 8.140.527,55 2.469.307,45 654.274,52 5.402.906,09 2.737.621,46

17.512.0029.2.061 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE AGUA - URBANO5.060.500,00 197.834,55 4.002.811,61 1.057.688,39 379.850,47 3.170.734,05 832.077,56

14 3.3.90.47.10.00.00.00.00.01.0000 Taxas 3.099,79 4.538,66 3.099,79 4.538,66 0,00
14 3.3.90.47.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Obrigações Tributárias e Contributivas 0,00 662,50 0,00 662,50 0,00
15 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 245.500,00 0,00 165.699,00 79.801,00 4.389,00 165.699,00 0,00
16 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0089 Investimentos 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00
15 4.4.90.52.04.00.00.00.00.01.0000 Aparelhos de Medição e Orientação 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
15 4.4.90.52.30.00.00.00.00.01.0000 Máquinas e Equipamentos Energéticos 0,00 2.330,00 0,00 2.330,00 0,00
15 4.4.90.52.34.00.00.00.00.01.0000 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 0,00 4.389,00 4.389,00 4.389,00 0,00
15 4.4.90.52.38.00.00.00.00.01.0000 Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina 0,00 1.480,00 0,00 1.480,00 0,00
15 4.4.90.52.52.00.00.00.00.01.0000 Veículos de Tração Mecânica 0,00 152.500,00 0,00 152.500,00 0,00

17.512.0029.2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO1.277.385,00 45.396,73 901.995,69 375.389,31 140.872,25 779.824,82 122.170,87

17 3.1.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 703.525,00 40.895,65 408.110,41 295.414,59 40.895,65 408.110,41 0,00
17 3.1.90.11.01.00.00.00.00.01.0000 Vencimentos e Salários 22.377,80 175.934,11 22.377,80 175.934,11 0,00
17 3.1.90.11.33.00.00.00.00.01.0000 Gratificação por Exercício de Funções 1.828,39 17.214,37 1.828,39 17.214,37 0,00
17 3.1.90.11.37.00.00.00.00.01.0000 Gratificação por Tempo de Serviço 6.788,88 56.441,57 6.788,88 56.441,57 0,00
17 3.1.90.11.43.00.00.00.00.01.0000 13º salário 0,00 16.751,63 0,00 16.751,63 0,00
17 3.1.90.11.44.00.00.00.00.01.0000 Férias - Abono Pecuniário 0,00 6.152,50 0,00 6.152,50 0,00
17 3.1.90.11.45.00.00.00.00.01.0000 Férias - Abono Constitucional 0,00 9.044,47 0,00 9.044,47 0,00
17 3.1.90.11.46.00.00.00.00.01.0000 Férias - Pagamento Antecipado 3.249,02 36.845,21 3.249,02 36.845,21 0,00
17 3.1.90.11.99.00.00.00.00.01.0000 Outras Despesas Fixas - Pessoal Civil 3.861,07 44.059,65 3.861,07 44.059,65 0,00
17 3.1.90.16.44.00.00.00.00.01.0000 Serviços Extraordinários 2.790,49 25.364,10 2.790,49 25.364,10 0,00
17 3.1.90.91.09.00.00.00.00.01.0000 Sent Jud Trans em Julg Caráter Único - Ativo Civil 0,00 20.302,80 0,00 20.302,80 0,00
18 3.3.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 400.000,00 4.501,08 376.335,28 23.664,72 30.176,60 254.164,41 122.170,87
38 3.3.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Aplicacoes Diretas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18 3.3.90.14.14.00.00.00.00.01.0000 Diárias no País - Civil 3.706,83 5.491,58 3.706,83 5.491,58 0,00
18 3.3.90.30.01.00.00.00.00.01.0000 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 90,00 3.359,85 28,00 3.269,85 90,00
18 3.3.90.30.11.00.00.00.00.01.0000 Material Químico 0,00 28.900,00 3.990,00 28.900,00 0,00
18 3.3.90.30.22.00.00.00.00.01.0000 Material de Limpeza e Produção de Higienização 0,00 200,00 0,00 200,00 0,00
18 3.3.90.30.23.00.00.00.00.01.0000 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0,00 7.366,50 5.113,30 7.366,50 0,00
18 3.3.90.30.24.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Imóveis 0,00 374,85 0,00 374,85 0,00
18 3.3.90.30.25.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Bens Móveis 0,00 1.659,00 0,00 1.659,00 0,00
18 3.3.90.30.26.00.00.00.00.01.0000 Material Elétrico e Eletrônico 1.244,00 1.244,00 0,00 0,00 1.244,00
18 3.3.90.30.28.00.00.00.00.01.0000 Material de Proteção e Segurança 0,00 4.234,80 0,00 4.234,80 0,00
18 3.3.90.30.39.00.00.00.00.01.0000 Material para Manutenção de Veículos 15,00 16.254,20 1.927,28 16.239,20 15,00
18 3.3.90.30.42.00.00.00.00.01.0000 Ferramentas 0,00 134,45 0,00 134,45 0,00
18 3.3.90.30.44.00.00.00.00.01.0000 Material de Sinalização Visual e Afins 7,65 5.929,65 0,00 5.922,00 7,65
18 3.3.90.30.51.00.00.00.00.01.0000 Mater p/ Cons e Manut de Bens de Uso Comum do Povo 0,00 5.988,00 0,00 5.988,00 0,00
18 3.3.90.30.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Materiais de Consumo 80,00 11.378,04 80,00 11.378,04 0,00
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.17 Saneamento 14.079.052,92 950.933,62 10.597.357,52 3.481.695,40 861.428,39 7.414.450,58 3.182.906,94

1401.17.512 Saneamento Básico Urbano 10.644.839,50 768.540,70 8.175.532,05 2.469.307,45 661.275,42 5.416.907,89 2.758.624,16

1401.17.512.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 10.609.835,00 768.540,70 8.140.527,55 2.469.307,45 654.274,52 5.402.906,09 2.737.621,46

17.512.0029.2.062 OPERACAO E MANUTENCAO DO SISTEMA DE ESGOTO1.277.385,00 45.396,73 901.995,69 375.389,31 140.872,25 779.824,82 122.170,87

18 3.3.90.39.15.00.00.00.00.01.0000 Limpeza de Veículos -4.210,56 9.030,94 530,50 3.472,00 5.558,94
18 3.3.90.39.19.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Conservação de Veículos 0,00 70.453,43 320,30 12.130,91 58.322,52
18 3.3.90.39.20.00.00.00.00.01.0000 Manutenção e Cons de Bens Móveis de Outras Natur 4.016,00 12.480,00 0,00 8.464,00 4.016,00
18 3.3.90.39.28.00.00.00.00.01.0000 Coleta de Lixo e Demais Resíduos 0,00 12.275,70 0,00 2.209,18 10.066,52
18 3.3.90.39.40.00.00.00.00.01.0000 Programa de Alimentação do Trabalhador -2.796,80 51.810,72 4.684,64 51.810,72 0,00
18 3.3.90.39.43.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Energia Elétrica 0,00 100.000,00 8.281,79 61.527,76 38.472,24
18 3.3.90.39.48.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Seleção e Treinamento 1.768,96 3.530,86 993,96 2.755,86 775,00
18 3.3.90.39.51.00.00.00.00.01.0000 Serviços de Análises e Pesquisas Científicas 400,00 2.248,00 0,00 0,00 2.248,00
18 3.3.90.39.69.00.00.00.00.01.0000 seguros em Geral 0,00 14.032,03 0,00 14.032,03 0,00
18 3.3.90.39.77.00.00.00.00.01.0000 Vigilância Ostensiva/Monitorada 0,00 4.800,00 400,00 3.600,00 1.200,00
18 3.3.90.39.78.00.00.00.00.01.0000 Limpeza e Conservação 0,00 330,00 0,00 330,00 0,00
18 3.3.90.39.99.00.00.00.00.01.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 180,00 2.216,80 120,00 2.061,80 155,00
18 3.3.90.47.10.00.00.00.00.01.0000 Taxas 0,00 611,88 0,00 611,88 0,00
20 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Investimentos 83.860,00 0,00 83.697,00 163,00 35.947,00 83.697,00 0,00
19 4.4.90.00.00.00.00.00.00.01.0089 Investimentos 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00
35 4.4.90.00.00.00.00.00.00.03.0000 Investimentos 50.000,00 0,00 33.853,00 16.147,00 33.853,00 33.853,00 0,00
20 4.4.90.52.08.00.00.00.00.01.0000 Aparelhos, Equip, Utens Médico-Odont, Labor e Hosp 0,00 7.950,00 0,00 7.950,00 0,00
20 4.4.90.52.34.00.00.00.00.01.0000 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 0,00 39.800,00 0,00 39.800,00 0,00
20 4.4.90.52.52.00.00.00.00.01.0000 Veículos de Tração Mecânica 0,00 35.947,00 35.947,00 35.947,00 0,00
35 4.4.90.52.52.00.00.00.00.03.0000 Veículos de Tração Mecânica 0,00 33.853,00 33.853,00 33.853,00 0,00

17.512.0029.2.106 PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS - SIMAE155.000,00 0,00 127.430,15 27.569,85 0,00 127.430,15 0,00

28 3.1.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 142.800,00 0,00 127.430,15 15.369,85 0,00 127.430,15 0,00
28 3.1.90.91.02.00.00.00.00.01.0000 Precatórios Incluídos na Lei de Orçamento 0,00 127.430,15 0,00 127.430,15 0,00
29 3.3.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 12.200,00 0,00 0,00 12.200,00 0,00 0,00 0,00

1401.28 Encargos Especiais 327.817,08 0,00 327.817,08 0,00 28.131,60 249.327,15 78.489,93

1401.28.843 Serviço da Dívida Interna 200.137,08 0,00 200.137,08 0,00 16.678,09 150.102,81 50.034,27

1401.28.843.0026 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 200.137,08 0,00 200.137,08 0,00 16.678,09 150.102,81 50.034,27

28.843.0026.0.002 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA - SIMAE200.137,08 0,00 200.137,08 0,00 16.678,09 150.102,81 50.034,27

1 3.3.91.00.00.00.00.00.00.01.0000 OUTRAS DESP. CORRENTES - Aplic. Direta Dec. Op. en200.137,08 0,00 200.137,08 0,00 16.678,09 150.102,81 50.034,27
1 3.3.91.97.01.00.00.00.00.01.0000 APORTE PARA COBERTURA DE DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS 0,00 200.137,08 16.678,09 150.102,81 50.034,27
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14 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

14.01 SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO  SIMAE14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

1401.28 Encargos Especiais 327.817,08 0,00 327.817,08 0,00 28.131,60 249.327,15 78.489,93

1401.28.846 Outros Encargos Especiais 127.680,00 0,00 127.680,00 0,00 11.453,51 99.224,34 28.455,66

1401.28.846.0029 SANEAMENTO RESPONSÁVEL 127.680,00 0,00 127.680,00 0,00 11.453,51 99.224,34 28.455,66

28.846.0029.0.003 FORMAÇÃO DO PATRIMONIO DO SERVIDOR PÚBLICO127.680,00 0,00 127.680,00 0,00 11.453,51 99.224,34 28.455,66

2 3.3.90.00.00.00.00.00.00.01.0000 Aplicacoes Diretas 127.680,00 0,00 127.680,00 0,00 11.453,51 99.224,34 28.455,66
2 3.3.90.47.12.00.00.00.00.01.0000 Contribuição Para o PIS/PASEP 0,00 127.680,00 11.453,51 99.224,34 28.455,66

1401.99 Reserva de Contingência 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

1401.99.999 Reserva de Contingência 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

1401.99.999.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

99.999.9999.9.008 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - SIMAE 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

30 9.9.99.00.00.00.00.00.00.01.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Total da Entidade: 14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87

JOACABA             ,  10/10/2013

ELISABET MARIA ZANELA SARTORI

Diretora Presidente

PATRICIA CALLEGARI WARKEN

Contadora CRC SC 029205/O-3

Total Geral: 14.416.870,00 950.933,62 10.925.174,60 3.491.695,40 889.559,99 7.663.777,73 3.261.396,87


